DAUS

Alimentamos novas solugoes




Ouralac Industria de Alimentos S.A.

Balanco 31 de dezembro de 2018 e 2019
(mil reais)

Ativo

Circulante

« Caixa e equivalente de caixa

« Conta a receber de clientes

 Estoques

e Impostos a recuperar

« Imposto de renda e contribuigdo social a recuperar
« Despesas antecipadas

« Outros créditos

e Instrumentos financeiros e derivativos

Total do ativo circulante

Controladora

Consolidado

Nao circulante

Realizavel a longo prazo

« Impostos a recuperar

« Imposto de renda e contribuigdo social a recuperar
 Impostos diferidos ativos

« Despesas antecipadas

 Contas a receber e partes relacionadas

« Outros créditos

e Investimentos
o Imobilizado
e Intangivel

Total do ativo ndo circulante

Total do ativo

2019

2.931
18.909
8.664
614

6.924
281
298

38.621

17.796
5.020

6.852
770
90

38.528
38
73.556

2.960

107.082

145.703

2018

13.208
18.840
11155
2119
179
3.687
72

49.621

23.023

1.627
6.168

30.818
7
59.087
714

90.626

139.886

2019

3.126
18.668
8.969
632

6.924
383
298

39.009

17.796
5.020

6.852
600

90
30.358
9

73.642
2.960

106.969

145.978




Ouralac Industria de Alimentos S.A.

Balanco 31 de dezembro de 2018 e 2019
(mil reais)

Passivo

Circulante

e Empréstimos e financiamentos

« Fornecedores

» Obrigagdes tributdveis e previdencidrias
« Credores em recuperacgdo judicial

« Obrigagdes trabalhistas

 Outras contas a pagar

Total do passivo circulante

Controladora

Consolidado

Ndo circulante

« Impostos a recuperar

e Imposto de renda e contribuigdo social a recuperar
 Impostos diferidos ativos

« Despesas antecipadas

 Contas a receber e partes relacionadas

Total do ativo ndo circulante

Patrimonio liquido

« Capital social e dgio na subscrigcdo de agbes
« Reserva de capital

e Transagdo com acionistas

« Ajuste de avaliagdo patrimonial

« Reserva de lucros

Total do patriménio liquido

Total do passivo

Total do passivo e patrimonio liquido

2019

8.959
16.302
1.403
1.576
2.301
1.047

31.588

16.179
3.962
891
541
336

21.909

85.200
5.000
15.077
5.676
11.407

92.206

53.497

145.703

2018

6.658
15.271
1.110
205
2.027
120

25.391

13.092
0
1.418
686
424

15.620

85.200
5.000
2.750
5.757
5.668

98.875

41.0M

139.886

2019

8.959
16.500
1.460
1.576
2.321
1.047

31.863

16.179
3.962
891
541
336

21.909

85.200
5.000
15.077
5.676
11.407

92.206

53.772

145.978




